CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 060/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir

o plenário desta Casa, solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº. Prefeito
Municipal para que verifique a possibilidade e medida a ser tomada
juntamente com o Setor competente de sua Administração:

 Recuperação/reforma da ponte situada na Rua José Ferreira

Nascimento, ponte essa que dá acesso a cidade pelo bairro São
Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é de suma importância tendo em vista a danificação

em que se encontra a referida ponte.

Por se tratar de medida de segurança para motoristas,

motociclistas, pedestres, afinal todos que utilizam a referida ponte para

transitar.

Por isso esperamos que seja atendido o presente requerimento.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 07(sete) de agosto de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador – PL)